SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação UFF5
PORTARIA n°  1 14/PROPEPG/UFFS/2016

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do
Magnífico Reitor através da Portaria n° 1500/GR!UFFS/2013, resolve:

Art. 1° DESIGNAR as professoras, abaixo mencionadas, para constituírem a
banca examinadora de qualificação de Dissertação da mestranda em
Educação JULIANE COLLING , intitulada "Formação Inicial Docente
para o uso das Tecnologias Digitais: perspectivas de atividades
formativas em um curso de Licenciatura em Matemática":

Área de concentração: Educação

Linha de Pesquisa: Conhecimento e Desenvolvimento nos processos Pedagógicos

Membros 	 Instituição

Prof*. Dra. Adriana Richit 	 L FFS 	Orientadora/Presidente

Prof. Dra. Nilce Fátima Schaefer 	 UFFS 	 Titular

Pro Dra. Andriceli Richit 	 !FC 	 Titular

Prof.  Dra. Maria Helena Viliares Cordeiro 	LFFS 	1 	Suplente

Art. 2° O Exame de Qualificação será realizado no dia 14 de outubro de
2016, às 14:00 horas, na sala 309, Bloco B, Campus Chapecó, da
Universidade Federal da Fronteira Sul.

Art. 30  Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim
Oficial da UFFS.

Chapecó, 26 de setembro de 2016

/ 	l II
Prof. Dr./OVILES VflD1QRVISOL
Pró-R, eitora de Pesquisa e Pós-duação

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s
Edlficio Engerned, 20  Andar
Chapecá - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000